Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Республики Адыгея

«Адыгейский педагогический колледж им. Х. Андрухаева»

ПРИКАЗ
31.08.2023 г. №82-0 т. Майкоп

О назначении ответственного за профилактику
коррупционныхи иных правонарушений:
и реализацию антикоррупционной политики

В соответствии © Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 «О
противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы и обеспечения
координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных
правонарушений в ГБПОУРА «АПК им. Х. Андрухасва» (далее — Колледж), устранения
причин иусловий порождающих коррупиию, защиты законных интересов гражданот угроз,
связанныхс коррупциейв сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных
правонарушений, за реализацию антикоррупционной политики в Колледже, а также за.
взаимодействие © правоохранительными органами по вопросам предупреждения и.
противодействия коррупции юрисконсульта Куёка Лауркана Нальбисвича.

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица за реализацию
антикоррупционной политики в Колледже (Приложение №1).

3. Вменить в обязаниости ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушенийв Колледже:

= сотрудничествос правоохранительными органамипо вопросам профилактики и
противодействия коррупции;

- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на
обеспечение добросовестной работы работников;

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов;
- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования

поддельных документов и неофициальных отчетов.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
{

М.Н. Кагазежев

С приказом ознакомлен:

Юрисковеулые

__
027Й лнкук «У» СЕН по.Рисконез бое 2,ео